
وقتی برای تمام کشــور اعلام می کننــد باید صرفه جویــی کنیم تا همه 
هموطنان از نعمت برق برخوردار باشــند کم لطفی است اگر این گونه و 
با این شدت برق را هدر بدهیم. متأســفانه نمای برج ... در بولوار شهید 
فکوری و پروژکتورهای زمین فوتبال دانشگاه تا صبح روشن است و هیچ 
استفاده ای هم از زمین چمن نمی شود. امیدوارم شرکت برق تمهید لازم 
را برای این مسئله در دستور کار قرار دهد و با قطع برق متخلفان، جلوی 

سوء استفاده را بگیرد.

به گمان خودشان برای مدیریت ترافیک و شلوغی های میدان موسوی 
قوچانی اقدام بــه تبدیل آن به چهــارراه کردند ولی از همــان روز افتتاح 
چهــارراه، ترافیک این تقاطع بهتر که نشــد هیچ، بدتر نیز شــده و گاهی 
حتی ترافیک از سمت شرق خیابان حرعاملی به ترافیک میدان ابوطالب 
متصل می شــود و این در حالی اســت که تا قبل از آن اصلا شاهد چنین 
ترافیکی نبودیم. قرار بود برای این منطقه فکری اساسی شود اما هر روز 

شاهد ترافیک شدید هستیم و زمان زیادی را در ترافیک می گذرانیم.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

خیابان پر ترافیکاسراف به رغم هشدار شرکت برق

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

»با وجــود این همه کم آبــی نمی دانم دلیــل این که با 
قالی شویی های فاقد تصفیه خانه برخورد نمی شود، 
چیســت؟ با این حجم فراوان هدر رفــت آب، هر روز 
شاهد زیاد شدن قالی شویی هایی با چنین تخلفاتی 

در شهر مشهد هستیم.«
این متــن پیامکی اســت که یکــی از شــهروندان به 
ســتون پیامکی حرف مردم ارســال کرده است. در 
پیگیری موضوع »غلامرضا ممدوحی« مدیر حفاظت 
آب شرکت آب منطقه ای اســتان به خبرنگار ما می 
گوید: قالی شــویی ها بــرای تامین آب یا از شــبکه 
شرب شهری یا از آب چاه استفاده می کنند، ضمن 
این که رسیدگی به تخلفات در حوزه برداشت از آب 
چاه بر عهده شرکت آب منطقه ای و برداشت از آب 
شرب شــهری نیز جزو وظایف آب و فاضلاب مشهد 
اســت.وی درباره  برخوردهای انجام شــده توسط 
حفاظت آب استان برای نظارت بر مصرف آب توسط 
قالی شــویی ها می افزاید: در ســال های گذشــته 
تعدادی قالی شــویی در حاشــیه کشــف رود وجود 
داشت که اقدام به حفر چاه غیر مجاز و برداشت آب 
می کردند که در این زمینه 10 حلقه چاه غیرمجاز 
مســدود شــد.وی ادامه می دهد: بعد از این اقدام، 
اتحادیه قالی شویی ها پیشنهاد تاسیس یک مجتمع 
قالی شویی را مطرح کرد و بعد از بررسی این طرح، 
اقدامات اولیه برای تاســیس شــهرک قالی شویی 
انجام شد و هم اکنون مشغول آماده سازی و پیگیری 

مراحل ساخت این شهرک هستیم. 

الزام قالی شویی ها به نصب کنتور 	 
هوشمند

ممدوحــی خاطرنشــان مــی کنــد: یکی دیگــر از 
اقداماتی که ما در زمینه حفاظــت آب انجام دادیم 
الزام قالی شویی ها به نصب کنتور هوشمند برای 
محاســبه دقیق برداشت هاســت و در این مسیر بر 

اســاس ســهمیه اختصاصی کنتورها را شــارژ می 
کنیم و ایــن قالی شــویی ها حق برداشــت اضافی 
آب را ندارنــد و از طرفی به هیچ عنوان شــارژ مازاد 
به این افراد تعلق نمی گیــرد. البته به این نکته هم 
باید اشــاره کنیم که ما نه تنها قالی شــویی ها بلکه 
کلیه صنایع را ملزم به نصب کنتور هوشمند کردیم.
مدیــر حفاظــت آب شــرکت آب منطقه ای اســتان 
درباره مشکلات زیست محیطی برخی قالی شویی 
ها مــی گویــد: در صــورت مشــاهده آلودگی های 
زیست محیطی، متخلفان به محیط زیست معرفی 
می شوند و دفتر مدیریت پساب و محیط زیست نیز 

به تخلف ها رسیدگی می کند.

یک سال حبس متخلفان محیط زیستی 	 

در ادامه پیگیری برای بررسی چگونگی رسیدگی به 
تخلفات قالی شویی ها در مراجع قضایی با »محمد 
بخشی محبی«، معاون دادستان در امور پیشگیری 

از جرم تماس می گیریم. وی می گوید: بدون شک 
سامان دهی قالی شــویی ها یکی از مواردی است 
که می تواند کمک مهمی به مسائل محیط زیستی 
و مصرف بهینه منابع آبی داشته باشد و انتقال قالی 
شویی ها در همین زمینه انجام شد.وی می افزاید: 
تا امروز تعدادی پرونده، هم در زمینه مصرف بیش 
از اندازه و هــم دربــاره  ایجاد آلودگی های زیســت 
محیطی توسط قالی شویی ها تشــکیل و آرایی نیز 
در مراجع قضایی صادر شده است.وی خاطرنشان 
می کند: چنان چه یک قالی شویی به دلیل نداشتن 
تصفیه خانه تهدیداتی علیه محیط زیســت داشــته 
باشد قانون گذار تا یک سال حبس را برای مسئول 

این واحد در نظر گرفته است.

قالی شویان در جاده کنه بیست تجمیع 	 
می شوند 

در ادامه بررســی برای با خبر شدن از روند اجرایی 

ساخت شــهرک تخصصی قالی شــویی در مشهد 
»هــادی مخملی« رئیــس اتحادیه فرش دســتباف 
خراســان رضوی بــه خبرنگار مــا می گویــد: همه 
مراحل قانونی ایجاد شهرک تخصصی قالی شویی 
که اولیــن شــهرک تخصصــی قالی شــویی فرش 
دســتباف کشــور اســت طی شــده و حدود ده روز 
است که مجوز تغییر کاربری زمین برای ایجاد این 

شهرک را دریافت کرده ایم.
وی ادامه می دهد: طی ماه های آینده کلنگ ساخت 
این شهرک به زمین زده خواهد شــد، ضمن این که 
همه شرایط زیســت محیطی از قبیل بازیافت آب آن 
نیز انجام خواهد شد.وی درباره ایجاد تصفیه خانه در 
قالی شویی های مشهد نیز می گوید: موضوع فعالیت 
قالی شویی های قدیمی و دارای مجوز مشهد، با الزام 
به ایجاد تصفیه خانه در دستور کار قرار داشته است 
اما هنوز قالی شــویی هایی وجود دارنــد که به دلیل 
فعالیت غیر مجازشان برای ایجاد تصفیه خانه اقدام 
نکردند و آب مصرفی را بعد از مصرف از چرخه خارج 
می کنند.مخملی درباره استفاده قالی شویی ها از 
آب شرب نیز می گوید: همه قالی شویی ها از آب چاه 
اســتفاده کردند و هم اینک هیچ قالی شــویی از آب 
شرب برای شست وشو اســتفاده نمی کند، زیرا آب 

شرب برای این کار جواب گو نیست.

فقط 70 قالی شویی مجاز!	 

وی درباره تعداد قالی شــویی های مجاز در مشهد 
نیز می گوید: فقط 70 قالی شویی مجاز در مشهد 
فعالیــت مــی کند و تعــداد قالی شــویی هــای غیر 
مجاز به مراتب بیشتر اســت و از آمار تمام آن ها نیز 

اطلاعی در دست نیست.
رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان رضوی می 
افزاید: به دلیل این که مشخصات آن ها ثبت نشده 
رســیدگی به تخلفات مختلف آن ها نیز غیر ممکن 
اســت و امیدواریم با ورود دادســتانی و تعزیرات به 
موضوع شاهد سامان دهی یا جمع آوری این دسته 

از متخلفان باشیم.

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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نمابر:  05137009129  پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری
 شهرداری چرا دست اندازهای عمیق خیابان یوسفیه 3 
در پشت پارک موضوعی دانش در منطقه 10 را آسفالت نمی 
کند؟ هر روز شاهد تعداد قابل توجهی خودرو هستیم که به 
دلیل افتــادن در این دســت اندازها، جلوبندی شــان دچار 

اشکال می شود.
 لطفا به داد 400 نفر از مالکان زمین در محدوده سه راه 
دانش، انتهای خیابان توس75 برسید. به مالکان این زمین 
ها اجازه ساخت داده نمی شود. نه شهرداری و نه هیچ نهاد 

دیگری جواب گوی بلاتکلیفی ما نیست.
 چرا شهرداری اقدام به کشت مجدد چمن میدان قائم در 
فصل تابستان کرده است، در حالی که برای سبز شدن چمن 
ها باید روزی سه بار آن ها را آبیاری کرد. اگر در اوایل بهار این 
کار را می کردند، با روزی یک مرتبه هم می شد چمن کاشت!

 ورودی پمپ بنزین خیابان آبکوه با مســیر خیابان یکی 
اســت و این امر باعث ایجاد ترافیک بســیار ســنگین و بسته 
شــدن راه خیابــان می شــود. شــهرداری کافی اســت جای 
ورودی و خروجی پمپ را عوض کند تا این مشکل رفع شود، 

لطفا اقدامی انجام دهند.

علوم پزشکی
 بیمارســتان امام رضا)ع( از بهمن ماه سال 96 تا کنون 
هیچ مبلغی بابت اضافــه کار کارکنان شــیفت دوم پرداخت 
نکرده است. نمی دانیم چه کنیم و از کجا پیگیری کنیم که به 

چه حقی این کار را می کنند؟ لطفا شما کمک مان کنید.

راهنمایی و رانندگی
در خیابان تلاش محله کارخانه قند آبکوه، تعداد زیادی 
کامیون و تریلی پــارک می کنند که باعــث نارضایتی اهالی 
محل و همچنین روغن ریزی در کف خیابان می شوند، بارها 
به این موضوع اعتراض کردیم و نه تنها فایده ای نداشته بلکه 
روز به روز بر تعدادشان افزوده می شود، ما اهالی امیدواریم 

پلیس راهنمایی و رانندگی به این موضوع رسیدگی کند.

نیروی انتظامی
 از فرماندهــی انتظامــی اســتان درخواســت داریــم در 
خصوص حق الزحمه ماموران شاغل در اجرائیات شهرداری 
اقدامــی کنند. بــا حقوق ســاعتی 4950 تومــان نمی توان 

زندگی را اداره کرد. 
 ای کاش برای اتوبوس های مزاحمی که بعد از خروج از 
پایانه مسافربری دور میدان انقلاب اسلامی توقف می کنند 
و مانع تردد دیگر خودروها می شوند فکری اساسی می شد. 
راهنمایی و رانندگی باید یک افســر دایمی برای این منطقه 

در نظر بگیرد تا خودروهای متخلف را اعمال قانون کند.

شهرستان
 شــبکه های شــما و تماشــا با گیرنده های دیجیتال در 

شهرستان درگز دریافت نمی شوند و قطع است. 
 لطفا شــهرداری درگز جوی هــای آب خیابان مــدرس را 
نظافت و تمیز کند، آلودگی و بوی تعفن امان مردم را بریده است.
 چرا هیچ ســازمانی بلال فــروش هــای مناطق ییلاقی 
عنبران و جاغرق را ســامان دهی نمی کنــد، این ها علاوه بر 
زشت کردن فضای منطقه، بهداشت آن جا را هم به خطر می 

اندازند و باعث ایجاد ترافیک نیز می شوند.
 هیچ کســی بــه داد مــا نمی رســد، ما مــردم روســتای 
کلاکوب آب خــوردن نداریم و یک عده ســودجو بــا تانکر در 
روســتا آب فروشــی می کننــد، به هــر قیمتی که خودشــان 

بخواهند.
 مسئولان محترم تربت حیدریه لطفا توضیح دهند چگونه 
پســاب شــهر را می خواهند تا منطقه رخ انتقــال دهند. چرا 

اقدام به فعال کردن کارخانه ذوب آهن تربت نمی کنند؟
 درخت هــای کاج دو طرف جــاده و پل گلبهــار و نوبهار 
آبیاری نشــده و درحال خشــک شــدن هســتند، مســئولان 

رسیدگی کنند.

متفرقه

مدت چهار سال است که شرکت پردیسبان که در مشهد 
به واسطه تبلیغات فراوان خود در شهر و رسانه ملی، سهام می 
فروخت، پول ما را گرفته و هنوز پس نداده است. از مسئولان 

تقاضا داریم رسیدگی کنند.
 از مســئولان شــرکت پدیــده پیگیــری کنید که چــرا با 
گذشــت چهار ســال هنــوز هم به طــور کامــل پول ســهام ما 

سهامداران را نمی دهد.
لطفا مشکلات جرثقیل دارها را هم منعکس کنید، چون 
حمل بار با جرثقیل ممنوع است، ما بارنامه نخواهیم داشت و 
اگر هم بارنامه ای نداشته باشیم، بیمه در کار نیست و همه این 
ها در کنار سختی و استرس کار ما باعث شده که همکاران من 
حرف از اعتصاب بزنند، لطفا تا قبل از این که این موضوع هم 
به یکی از معضلات جامعه تبدیل شــود، راه حلی برای آن از 

مسئولان مربوطه جویا شوید.
تعداد سم فروشی ها در مشهد بســیار زیاد شده ،این در 
حالی است که بیشتر این واحدها مجوز نیز ندارند و به مردم 
سم می فروشند، این کار باعث شیوع بیماری های مهلک می 

شود. لطفا بررسی و پیگیری بفرمایید.

بازتاب
عمو شاطر عزیز؛ چه  خوب  اســت نانوایی  هایی را  که  در  
شهر نان  خوب  و مرغوب  و باکیفیت  پخت  می کنند و به دست 
 مردم می دهند، شناسایی  و نام  و آدرس شان     را برای  اطلاع 

 ما عموم مصرف  کنندگان   چاپ  و منتشر کنی!

موسسات اعتباری 
ادعا دارند سپرده گذاران کاسپین پولشان را گرفته اند 
ولی مــن و 400 نفر دیگر کــه 20 میلیون داریــم هنوز پولی 
دریافت نکرده ایم و می گویند اسم ما در لیست نیست. حالا 
هم کسی جواب گو نیست. کل ســرمایه زندگی مان را چهار 
ســال پیش در موسســه آرمان ســرمایه گذاری کردیم و حالا 

بلاتکلیف مانده ایم! 

بازار
کالاهــای خارجی مثل اختاپــوس به جان بــازار افتاده 
است و نجات یافتن از شر این کالاها کار راحتی نیست. چند 
روز قبــل در یکی از فروشــگاه هــای بزرگ مشــهد دمنوش 
گیاهی هم با برند آلمانی عرضه می شــد واقعا جای تأســف 
است با این همه تنوع گونه های گیاهی، دمنوش را هم باید 

با مارک آلمان مصرف کنیم.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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شهرک قالی شویی در جاده کنه بیست 
ایجاد می شود 

پیگیری

دلاوری

 پیگیری افت فشار آب در غرب مشهد 
و پاسخ شرکت آب و فاضلاب 

»شرکت آب و فاضلاب در منطقه محمدیه فشار شکن 
نصب کرده و باعث شده اســت در آپارتمان های سه 
طبقه و بیشــتر، آب به طبقه بالاتر نرسد. طبقات بالا 
اصلا آب ندارند. بــا 122 هم که تمــاس می گیریم 
اپراتورهــا هــر بار یــک جور جــواب می دهنــد و می 
گویند؛ بهتر است بالای پشت بام تانکر نصب کنید، 
فشارشــکن ها برای بهینه ســازی الگــوی مصرف و 
صرفه جویی در آب اســت، این اقدام دایمی اســت، 
فشارشکن ها را موقت نصب کرده ایم. وقتی هم می 
گوییم مقابل شرکت آب و فاضلاب تجمع می کنیم 

می گویند هر کار که مایل هستید انجام بدهید.«
»منزل ما در بولوار میثاق است و در یک مجتمع 16 
واحدی زندگــی می کنیم. متأســفانه فشــار آب در 
منطقه عصمتیه، امیریه، اقدســیه و رحمانیه بسیار 

کم اســت و ظاهــرا در هر مســیر اصلی فشارشــکن 
نصب کــرده اند. از ســاعت 6 و 7 بعد از ظهــر به بعد 
اصــلا آب به طبقــات دوم به بالا نمی رســد. بیشــتر 
ساختمان های این مناطق چند طبقه و مشکل آب در 
این مناطق خیلی جدی است. ما هم مجبوریم برای 
جبران کمبــود آب پمپ انتقــال آب خریداری کنیم 
که با هزینه خرید و نصب و لوله کشی، هر واحد باید 
یک میلیون تومان برای این منظور هزینه کند. با این 
تفاسیر مصرف ما با اســتفاده از پمپ آب مثل سابق 
می شــود، با این تفاوت که پول خرید پمپ و افزایش 

مبلغ قبوض برق به آن اضافه می شود.«
متن فوق اظهارات دو نفر از شهروندانی است که در 
تماس تلفنی با روزنامه خراسان رضوی، ضمن گلایه 
از کمبود فشار در برخی نقاط غربی مشهد، خواهان 

پیگیری و ارائه پاســخ مناسب از ســوی شرکت آب و 
فاضلاب مشهد در این باره شدند.

برای پیگیری علت این مسئله با »محمد محمدزاده« 
سخنگوی شرکت آب و فاضلاب مشــهد تماس می 
گیریم. وی با بیان این که از وضعیت کمبود آب همه 
شهروندان باخبر هستند، می افزاید: طی روزهای 
گذشته و در جلسه مدیریت بحران، وضعیت فشار آب 
در مناطق مختلف مشهد مورد بررسی قرار گرفت و 

هم اینک متوسط فشار آب 2.6 اتمسفر است.
وی ادامــه می دهد: به طور طبیعی ممکن اســت در 
برخی نقاط شهر با افت فشــار مواجه باشیم و حتی 
در برخی مناطــق به غیر مــوارد یاد شــده در تماس 
شــهروندان با روزنامه خراســان، فشــار آب حتی به 
1.8 اتمسفر نیز رسیده و برعکس، در برخی نقاط نیز 
شهروندان در تماس با 122 از فشار زیاد آب شکایت 

دارند و خواهان کاهش فشار آب هستند.

احتمال افت فشار به دلیل شن گرفتگی 	 
کنتور

وی با اشــاره به برخــی تماس هــای مشــترکان آب 
و فاضــلاب با شــماره 122 مــی افزاید: افت فشــار 
در برخی مناطق شــهر نیز به دلیل نوع مهندســی و 
ساخت شبکه لوله های آب رسانی داخل ساختمان 

ها یا شن گرفتگی کنتورهاست.
سخنگوی شرکت آب و فاضلاب مشــهد با بیان این 
که مشکل کمبود فشار آب در مناطق مورد اشاره را 
به زودی پیگیری و برطرف خواهیم کرد، اضافه می 
کند: در مناطق یاد شده هیچ گونه فشارشکنی تعبیه 
نشــده زیرا تعبیه فشار شــکن در مسیر شــاه لوله ها 
مستلزم هزینه بسیار است، ضمن این که در مناطقی 
فشار شــکن نصب می شود که فشــار آب زیاد باشد، 

نه در مناطق یاد شده که فشار آب متوسطی دارد.

پیگیری

دلاوری

پیگیری آخرین وضعیت انتقال پرنده فروشی ها 

 سامان دهی 90 پرنده فروشی 
خیابان توحید در توس 97

»خیابان توحید حد فاصل میدان شهدا و میدان توحید، 
تجمع مغــازه های پرنده فروشــی اســت که باعــث ایجاد 
آلودگی زیســت محیطی زیادی شده اســت. از مسئولان 
درخواســت می کنیم برای این شــغل نیز بــازار خاصی را 

جانمایی و به انتقال این مغازه ها اقدام کنند.«
»لطفا فکــری به حال پرنده فروشــی های خیابــان توحید 
بکنید. هم توقف خودروها و ســد معبرشــان برای خرید 
پرنده باعث ایجاد مشــکل برای دیگر خودروها می شود 
و هم آلودگی زیســت محیطی برخی از ایــن واحدها برای 

سلامتی خطرساز است.«
از میدان شــهدا که به ســمت میدان توحید حرکت می 
کنیم، بیشــترین مغــازه ای کــه در دو طرف این مســیر 
مشاهده می شــود پرنده فروشــی هاســت که شمار آن 
ها بیشــتر از هر مغازه و فروشــگاه دیگری است. در این 
میان برخی شهروندان ضمن تماس و ارسال پیامک به 
روزنامه خراسان رضوی، خواهان پیگیری انتقال و ایجاد 
بازار تخصصی پرنده فروشان و انتقال مغازه های پرنده 

فروشی این مسیر به بازار تخصصی شده اند.

الزام به انتقال، طبق مصوبه شورای شهر	 
برای اطلاع از آخرین وضعیت انتقال پرنده فروشــی 
هــای خیابــان توحیــد، »احســان قیطاقــی« معاون 
اجرایی شــهرداری منطقه 2 به خراسان رضوی می 
گوید: طبق مصوبه شورای شهر، پرنده فروشی های 
خیابان توحید نیز همانند دیگر مشــاغل مزاحم باید 
ســامان دهی و به خارج شــهر و در فاصله حداقلی از 

آن منتقل شود.
وی می افزایــد: طبق مصوبه کمیســیون بنــد 20 و 
مصوبه شورای شهر، از سال گذشته کار ساخت بازار 

پرنده فروشان مشهد در توس 97 آغاز شده است.
معاون اجرایی شهرداری منطقه 2 تصریح می کند: 

برای توافق با پرنده فروشــان جهت انتقال این واحدها 
به خارج از شهر در سال های گذشته جلسات متعددی 
برگزار و توافقاتی حاصل شــده بود و این انتقال نیز قرار 
اســت تحت نظر معاون خدمات و محیط زیست شهری 

شهرداری مشهد انجام شود.

تشکیل شرکت تعاونی برای انتقال پرنده 	 
فروشان

وی می گوید: پس از اخذ مجوز شــورای شــهر، اتحادیه 

پرنده فروشــان با تشکیل شــرکت تعاونی برای ساخت 
این شهرک، وارد کار شد و قرار است در فاز اول 90 واحد 
پرنده فروشی در این شــهرک ایجاد شود، ضمن این که 
با بررسی های میدانی انجام شده، بهترین جانمایی نیز 
برای ایجاد این بازار از میان گزینه های موجود، توس 97 
بود.قیطاقی بیان می کند: زمین این شهرک رایگان در 
اختیار این شرکت تعاونی قرار داده شده و برای تسهیل 
در ســاخت این شــهرک نیز کمترین هزینه برای پروانه 

ساخت دریافت شده است.
وی درباره زمــان پایــان کار و بهره برداری این شــهرک 
نیز اظهار می کند: ســاخت این شهرک از سال 97 آغاز 
شده و قرار بود تا پایان سال 98 به بهره برداری برسد اما 
شرکت تعاونی مذکور به عنوان مجری ساخت، مقداری 

از برنامه زمان بندی شده عقب است. 
قیطاقــی درباره مراحل ســاخت و میزان پیشــرفت این 
پروژه نیز بیان می کند: هم اینک پیشرفت فیزیکی پروژه 

کمتر از 20 درصد است. 

گزارش

محمد بهبودی نیا
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